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Nawijarka cewek zwłaszcza cewek wzbudzenia rozruszników

Dziedzina techniki. Przedmiotem wy.nala.dkiu jest
nawijarka cewek, nwłaaaaza cewek wzbudzenia
roamBsnmiik6w pojazdów samochodowych.

Stan techniki. Znaną ze stanu technolki naj¬
bardziej zbliżaną do przedmiotu wynalazku jest
nawijainkai cewek wzbudzenia rozruszników pro¬
dukowana przez włoską fiinmę „CariLefotó-Saorratrti-
ni". Nawijarka ta efkłada się z zespołów prosto¬
wania i podawania taśmy, zespołu cięcia taśmy,
zespołu gięcia taśmy, zespołu nawijania, zespołu
wrzeciona nawijarki wraz z napędem, oraz ze¬
społu odkładania nawiniętych cewek na pole
odkładcze.

Konstrukcje zespołów prostowania i podawania
taśmy są opamte ma mechanizmach roffikowych
i sizczękowych, zespół cięcia taśmy wykonany
jest jako okrointik z podwójną ikrawędfcią tnącą,
zespół gięcia zawieira elementy posuwistio-obiroto-
we pozwalające na gięcie taśmy w taech płasz¬
czyznach. Zespół wrzeciona nawijarki składa się
z mewhanioznego napędu, wrzeciona, gniazda
szablonu, szablonu i sworznia suwUiwie osadza¬
nego w wrzecionie do którego w sposób trwały
zaimocowane jesft gniazdo szabfloou.

Nawdganka działa nasttępująco: z odwigaka taś¬
ma podawana jesft do zespołu pircytującego i po¬
dajnika, (który podaje taśmę do zespołu gięcia.
Po odpowiednim ukształtowaniu końcówki taśma
zostaje podana wraz z taśmą izolacyjną do ze¬
społu winzecioma i osiadzona w szablonie. Nasłtę-
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puje w tym czasie dosunięcie do szablonu gniaz¬
da sEaiWcaiu, po czyim odbywa się pofloces nawi¬
jania, zain^yimande wrzeciona, odcięcie taśmy na
odpowiednią długość, nawinięcie cewki do końca
i odłożenie na pole odkładcze.

Wadami nawijaaM firmy „Carlefcti-Sanmaitini"
są: ograniczony zaJlcres możliwości nawijania róż¬
nych typów cewek, każdorazowe zatrzymywanie
wrzeciona podczas cięcia taśmy, odpad1 miedzi
podczas ciecia taśmy dtórognikiem z podwójną
krawędziią tnącą, oraz odgraniczona mozłiwość
szybkiego nastawiania zespołu cięcia taśmy w
zakresie długości końcówki nawiniętej cewiki. Wad
tych nie posiada nawijamka zgodna z wynalaz¬
kiem.

Istota wynalazku. Nawijarka cewek, zwłaszcza
cewek wzbudzenia rozruszników składa sdę z ze¬
społu gięcia, zespołu cięcia, .zespołu podawania
i cięcia izolacji, zespołu winzeciona zaopatrzonego
w szablon i gniazdo szablonu, zespołu stertujące¬
go, szafy sterowniczej, zespołu docisku szablonu,
zespołu prostującego taśmę w płaszczyźnie pozio¬
mej >i zespołu protsitującego taśmę w płaszczyźnie
pionowej Zespół sterujący zaopatrzony jest w
wyimienny zestaw krzywek, kftóry napędzany jest
od napędu poprzez przekładnię zębatą i wałek
napędzający. Zestaw knzywek zaciśnięty jest na
wałku napędzającym przy pomocy zacisków roz-
pręznych. W zespole wrzeciona gniazdo szablonu
zaimocowane jest na stałe do wrzeciona, nafco-
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mias.t szablon za pośrednictwem sworznia szablo-
mu połączony; jesit z słiłowiniilkiem pneumatycznym
i suwliwie osadzony wzgUędecn gniazda szablonu.

Objaśnienia figur rysunku. Fig. 1 przedstawia
nawijarkę według wynalazku z wiidiolku z bokUj
fig. 2 — zespół wrzeciona w przekroju, oraz jego
napęd,, fig. 3 — zestaw krzywek sterowniczych
ich izaimocowainia i napęd.

Przykład wykonania. Frzyikład wylkonainiia na-
wijarkii według wynalazku przedstawiony jest na
rysunku fig. 1, fig. 2 i fig. 3. Na korpusie 7 za¬
opatrzonym w stopy fundamentowe 13 z lewej
strony zamocowana jesit rolka 18. Za rolką 18
kolejno uimieszczone są: zespół prostowania taś¬
my w jaszczyźnje pionowej 11, zespół prostowa¬
nia taśmy w płaszczyźnie poziomej 12, rolka pro-
wadiząca 24, zespół podajnika 1, zespół cięcia 3
i zespół giiecia 2., Z prawej sitrony korpusu 7 na
pojdsfewde. 15 od dołu zamocowane są kolejno:
płyta 14 na kitórej osadzony jest napęd zespołu
wrzeciona 16, zespół podawania i cięcia izolacji
4 i zespół wrzeciona 5 wiraż z zespołem sterują¬
cymi 6, szablonem 29, zespołem docisku szablonu
10 i rolką dociskową 9. Zespół sterujący 6 (rysu¬
nek fig. 3) zawiera zestaw krzywek sterujących
38 osadzonych na wałku napędzającyim 37 za¬
ciśniętych na nim zaciskami rozprężnymi 39 za
pośrednictwem wkładki 41 śrubą zaciskową 44.
Pomiędzy zaciskami rozprężnymi 39 umieszczona
jest tulejka dystansowa 42. Wałek napędzający
37 ułożyskowany jest w tiulei 35 i zabezpieczony
pokrywką 36 i pierścieniem uszczelniającym 43.

Zespół wrzeciona (rysunek fig. 2) składa się
z korpusu przekładni 25 w którym w dolnej częś¬
ci znajduje się zespół napędowy wrzeciona 26, w
górnej natomiast wrzeciono 27. Po lewej stronie
korpusu przekładni 25 zamocowany jest korpus
34 zawierający siłownik połączony ze sworzniem

szablonu 32. Po lewej sitrcinie sworznia szablonu
32 znajduje się krzywika sterownicza 30 współ¬
pracująca z wyłącznilkarni krańcowymi 33, nato¬
miast po prawej szablon 29. Gniazdo szablonu 28

5 zamocowane jest do wrzeciona 27.
Nawijarka działa nasitejpująco-: taśma 20 poda¬

wana jest z odiwijaika przez rolkę 18 do zespołu
prostującego taśmę w płaszczyźnie poziomej 11,
zespołu prostującego taśmę w płaszczyźnie pio-

10 nowej 12 i zespołu podajnika 1, skąd' zostaje po¬
dana do zespołu gięcia 2, gdraie kształtowana jesit
końcówka cewki. W dalszej kolejności taśma 20
podawana jest do- gniazda szablonu 28 wraz z
taśmą izolacyjną. W czasie nawijania na szablo-

15 oie 29 taśmy 20 wraz z taśmą izolacyjną, zespo]
cięcia 3 odcina bezodpadowo bez zatrzymywania
wrzeciona 27 odpowiedni odcinek taśmy 20, po
czym następuje wycofanie rolki dociskowej 9,
zespołu docisku szablonu 10 i szablonu 29 w głąb

M wrzeciona 27 i odłożenie cewki na pole odkład-
cze.

Zastrzeżenie patentowe

Nawijarka cewek, zwłaszcza cewek wzbudzania
25 rozruszników składająca się z zespołu podajnika,

zespołu gięcia, zespołu cięcia, zespołu podawania
i cięcia izolacja, zespołu wrzeciona zawierającego
szablon i gniazdo, zespołu prostującego taśmę w
płaszczyźnie poziomej i zespołu prostującego

30 taśmę w płaszczyźnie pionowej, znamienna tym,
że zespół sterujący (6) zaopatrzony jest w wy¬
mienny zestaw krzywek (38) osadzonych na wałku
napędzającym (37) przy pomocy zacisków rozpręż¬
nych (39) natomiast szablon (29) zamocowany jest

35 przesuwnie w stosunku do osadzonego trwale w
zespole wrzeciona (5) gniazda szablonu (23) i po¬
łączony jest z sdlowndlkiiem (19) za pośrednictwem
sworznia szablonu (32).
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